
Врз основа на член 72 став (3)  од Царинскиот закон (“Службен весник на Република 
Македонија” број 39/2005 и 4/2008), министерот за финансии, донесе

ПРАВИЛНИК
 ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРАВИЛНИКОТ ЗА НАЧИНОТ НА ПОПОЛНУВАЊЕ  НА 

ЦАРИНСКАТА ДЕКЛАРАЦИЈА И КОДЕКСОТ НА ШИФРИ КОИ СЕ УПОТРЕБУВААТ

Член 1

Во Правилникот за начинот на пополнување на царинската декларација и кодексот на 
шифри кои се  употребуваат  (“Службен  весник  на  Република  Македонија”  број  97/2005 и 
147/2008), во Прилог 2 Кодекс на шифри за пополнување на ЕЦД, во РУБРИКА 15а- ШИФРА 
НА ЗЕМЈА , во табеларниот дел, во делот на Име на земја и Шифра, по името на земја и 
шифра  ,,Кореа, Демократска Народна Република  КР„  се додава  ново име на земја   и 
шифра ,,

Косово ХК
,,

 Името  на  земја и шифра ,, Србија и Црна Гора    СS,, се заменува со  име на земја  и 
шифра:,,

Србија RS
,,

По името на земја и шифра ,,Зимбабве   ZW,, се додава ново име на земја и шифра: ,,
Црна Гора МЕ

,,

Член 2
Овој правилник влегува во сила со денот  на објавувањето во „Службен весник на 

Република Македонија“.
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